— 1 —

中国共产主义青年团安徽省委员会

关于举办 2020 年度“青苗杯·中建智立方”
安徽省项目资本群英会活动的通知

各团市委、省直团工委、省国资委团工委、直属高校团委、有关

直属企业团委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和习

近平总书记考察安徽重要讲话指示精神，贯彻落实省委、省政府

激发全民创业热情和高质量发展的决策部署，抢抓长三角一体化

发展战略机遇，有效搭建大学生创新创业平台，发现、培育和选

树创新创业人才，鼓励和支持广大青年走在大众创业、万众创新

前列，加快高校科技成果转化。安徽省学生联合会、安徽省大学

生创新创业促进会和合肥中建国际投资发展有限公司联合举办

2020 年度“青苗杯·中建智立方”安徽省项目资本群英会。现

将有关事项通知如下：

一、活动主题

创新引领未来 创业成就梦想

二、活动组织

主办单位：安徽省学生联合会

安徽省大学生创新创业促进会

— 2 —

合肥中建国际投资发展有限公司

协办单位：中建智立方

安徽中安创谷科技园

启迪之星合肥孵化基地

青网科技园

青年新徽商众创空间

三、活动对象及条件

本次活动主要面向创业团队和初创期企业，通过筛选具有一

定市场前景的创业项目参与路演，具体要求如下：

1.创业团队需有创业项目、不少于 3 人的创业核心团队，且

有意向在安徽创业；

2.初创期企业需符合我省产业导向，科技含量高，有成型商

业模式、并已投入实际运营 3 个月以上。

3.提交材料：

（1）创业团队/企业基本情况表（见附件 1）；

（2）商业计划书（见附件 2）；

（3）公司营业执照、法人身份证（正反面）扫描件；

（4）其它资料，包括知识产权证明、获奖证书等。

注：（1）（2）为参赛要求材料，（3）（4）如有请提供。

四、相关奖励

1.本次活动优秀团队（企业）设金、银、铜奖，同时设立优

秀组织奖，奖励大赛组织中工作出色、成绩突出的学校和单位。

— 3 —

2.为创业项目提供投融资对接服务，举办项目路演，搭建融

资平台。并由主办方合作机构为符合标准的项目提供创业贷款等

融资支持。

五、活动安排

1.预赛：各高校自主完成，筛选优秀作品报送省赛。

2.复赛：主办方通过对项目计划书进行全面、严格和公正的

评审，确定并公布入围决赛的项目名单。

3.决赛：主办方以书面评审和答辩相结合的方法，评出获奖

项目，并选择优质项目与相应投资方向的资本方，以小型化、面

对面的方式进行对接。

六、有关要求

1.各高校团委要高度重视此次活动，广泛宣传，积极动员符

合条件且有融资需求的项目（作品）参与报名，每个高校推荐企

业（项目）为 5—10 个。

2.请各高校于 11 月 30 日前将推荐项目汇总表（见附件 3）

及各项目提交材料报送至团省委学校部邮箱。

未尽事宜请与团省委学校部联系。

团省委学校部联系人：许飞

联系电话：0551-63609725

电子邮箱：2354000012@qq.com

地 址：合肥市包河区中山路 1 号省行政中心 2 号楼

— 4 —

附件：1.创业团队/企业基本情况表

2.商业计划书

3.推荐项目汇总表

安徽省学生联合会 安徽省大学生创新创业促会

2020 年 11 月 6 日

— 5 —

附件 1

企业基本情况表

企业名称 创办时间

企业地址 邮政编码

联系人 性 别 出生年月

文化程度 党 派 民 族

固定电话 手 机 电子邮箱

身份证号码 职 务

推荐单位（如有就填写，如无就填无）：

项目名称（可同公司名） 融资额度（万元）

所属行业

□农、林、牧、渔业 □采矿业 □制造业 □建筑业 □房地产业 □教育

□电力、燃气及水的生产和供应业 □金融业 □住宿和餐饮业□其他

□信息传输、计算机服务和软件业 □文化、体育和娱乐业 □租赁和商

务服务业 □卫生、社会保障和社会福利业 □水利、环境和公共设施管

理业 □交通运输、仓储和邮政业 □科学研究、技术服务和地质勘查业

□居民服务和其他服务业

企业简介

— 6 —

创业团队基本情况表

项目名称

联 系 人 性 别 出生年月

文化程度 党 派 民 族

固定电话 手 机 电子邮箱

身份证号码 职 务

推荐单位（如有就填写，如无就填无）：

项目名称 融资额度

所属行业

□农、林、牧、渔业 □采矿业 □制造业 □建筑业 □房地产业

□教育

□电力、燃气及水的生产和供应业 □金融业 □住宿和餐饮业 □批发

和零售业

□信息传输、计算机服务和软件业 □文化、体育和娱乐业 □租赁和

商务服务业 □卫生、社会保障和社会福利业 □水利、环境和公共设

施管理业 □交通运输、仓储和邮政业 □科学研究、技术服务和地质

勘查业 □居民服务和其他服务业

创业项目

描述

— 7 —

附件 2

商业计划书

单位名称：

单位地址：

联 系 人：

联系电话：

编写时间：

— 8 —

编写提纲
（仅供参考）

一、概要

二、项目简介

项目的设计理念、开发策略、功能服务，技术水平等；项目

的科学性、独创性与领先性；项目专利权、著作权、政府批文和

鉴定材料等。

三、创业机会

产业背景、产品市场定位、市场需求及趋势、市场竞争环境、

市场变化趋势及未来发展前景等。

四、竞争策略

对现有和潜在的竞争者的分析，替代品竞争，行业内原有竞

争的分析；对面临的技术、市场、财务等关键问题，总结本项目

的竞争优势，提出合理可行的竞争策略。

五、商业模式

市场分析与策略、生产及业务模式、企业运营模式、营销目

标与策略、营销渠道及促销方式等。

六、运营状况

“正式创业”项目提供产品在商业市场上进行销售、服务的

状况，运营模式及设想等。“意向创业”项目提供产品实现形式

及进度，产品商品化的进程，运营模式及设想等。

— 9 —

七、发展战略

创业企业发展目标、战略规划和总体进度安排等。

八、财务管理

营业收入和费用、现金流量、盈利能力和盈利模式、固定和

变动成本；公司的财务绩效，包括前两年财务月报和后三年财务

年报。

九、融资计划

股本结构与规模、公司增资需求、资金筹措及投资方式；投

资收益分析、盈利模式及盈利能力分析，风险评估、分析和控制，

风险资金退出策略等。

十、团队素质

项目的团队构成和组织结构、管理分工和互补情况、项目经

历和能力表现、管理模式和管理状况等。

— 10 —

附件 3

2020 年“青苗杯·中建智立方”安徽省项目
资本群英会报名汇总表

学校

序号 企业/项目名称 联系人 联系方式

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10